Mẫu 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN CHUYỂN ĐỔI NGÀNH/CHƯƠNG TRÌNH HỌC
Kính gửi:
Đại sứ quán nước ……………………… tại Việt Nam;

Ban Hợp Tác Quốc Tế.
Chúng em là lưu học sinh ……………  làm đơn này xin kính trình Đại sứ quán
Nước ………………… tại việt Nam và  Quý Ban một việc như sau:
Em đã được Học Viện Nông Nghiệp Việt Nam tiếp nhận theo Quyết định
số …………/QĐ-BGDĐT ngày …/……./20     của Bộ Giáo Dục và Đào tạo theo diệp Hiệp định kể từ năm học  20….- 20…  với thông tin cụ thể:
	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Hệ  đào tạo
	Ngành học theo quyết định
	Ngành đề nghị

 chuyển đổi

	1
	Nguyễn Văn A

	Đại Học
	Nông nghiệp
	Khoa học cây trồng tiên tiến

Với các lý do  cụ thể ( cần nhấn mạnh tính cấp thiết nên phải thay đổi):
1. ……………………………………………………………………………………………

2. ……………………………………………………………………………………………

Do vậy, Em làm đơn này xin kính đề nghị Đại Sứ Quán Nước ………………………..tại Việt Nam, Ban Giám đốc và các Quý Ban xem xét tạo điều kiện cho phép em được thực hiện nguyện vọng nêu trên sẽ giúp em hoàn thành tốt chương trình học tập tại Việt Nam.

Nếu được,  em xin hứa sẽ phấn đấu học tập tốt, chấp hành tốt  Quy chế, Quy định của Học viện và Nội Quy ký túc xá. Cam kết thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính theo Quy định của Thông tư 30/2018/TT-BGD ĐT ngày 28/12/2018.

Em xin trân trọng cám ơn.

Hà Nội, ngày       tháng        năm 20

Ý kiến xác nhận của Đại sứ quán

Người làm đơn
Nước ……………………………

                          (ký, ghi rõ họ tên)

…………………………….
Ban Hợp tác Quốc tế

Riêng LHS Campuchia kê khai theo                                                                         Mẫu 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN CHUYỂN ĐỔI NGÀNH/CHƯƠNG TRÌNH HỌC

Kính gửi:
Đại sứ quán Vương Quốc  Campuchia tại Việt Nam;

Bộ Giáo dục và Thể Thao Vương Quốc Campuchia

                                 Ban Hợp Tác Quốc Tế.
Chúng em là lưu học sinh Campuchia làm đơn này xin kính trình Đại sứ quán và  Quý Ban một việc như sau:

Chúng em đã được Học Viện Nông Nghiệp Việt Nam tiếp nhận theo Quyết định số …………/QĐ-BGDĐT ngày …/……./20  của Bộ Giáo Dục và Đào tạo Việt Nam theo diệp Hiệp định kể từ năm học  20….- 20…  với thông tin cụ thể dưới đây:

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Hệ  đào tạo
	Ngành học theo quyết định
	Ngành xin chuyển đổi

	1
	Nguyễn Văn A

	Đại Học
	Nông nghiệp
	Khoa học cây trồng tiên tiến

	2
	……………

Với các lý do  cụ thể ( cần nhấn mạnh tính cấp thiết nên phải thay đổi):

1. …………………………………………………………………………………………

2. ……………………………………………………………………………………………

Thể theo nhu cầu ngành học cũng như nguyện vọng của Bản thân,  chúng em làm đơn này xin kính đề nghị Đại Sứ Quản, Bộ Giáo dục Thể Thao Campuchia và Quý Ban xem xét tạo điều kiện cho phép được làm thủ tục giúp chúng em được chuyển đổi theo nội dung nêu trên.

Nếu được,  em xin hứa sẽ phấn đấu học tập tốt, chấp hành tốt  Quy chế, Quy định của Học viện và Nội Quy ký túc xá. Cam kết thực hiện đầy đủ nghĩa vụ tài chính theo Quy định của Thông tư 30/2018/TT-BGD ĐT ngày 28/12/2018.

Chúng em xin trân trọng cám ơn.

Hà Nội, ngày      tháng      năm 20

Ý kiến xác nhận của Đại sứ quán

Người làm đơn
Nước ……………………………

1. ………………………

2. ………………………..
Ban Hợp tác Quốc tế
Lưu học sinh CPC: ngoài đơn này còn phải có văn bản đồng ý của Bộ GD và Thể Thao CPC gửi cho Bộ GD và ĐT của Việt Nam việc chuyển đổi mới được thực hiện.